
                         IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il vigente regolamento comunale per gli interventi in economia approvato con deliberazione C.C. 

n.37 del 04.08.2005;

Considerato che il vigente regolamento comunale per gli interventi in economia prevede la possibilità di 

acquisire beni e servizi con procedure semplificate entro il limite massimo di soglia di Euro 150.000 e 

nell'ulteriore limite costituito dall'elenco delle voci di spesa come risultante dal medesimo regolamento;

Visto ora il recente Dlgs. 12.04.2006 n.163 recante il nuovo Codice dei Contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture;

Visto in particolare l'art.125 del Dlgs. 163/2006 che amplia significativamente il ricorso a tali 

procedure, in una prospettiva di semplificazione degli affidamenti di importo inferiore alla soglia comunitaria, 

fissando la soglia massima nell'importo inferiore ad Euro 211.000.= e nel contempo attribuisce alle 

amministrazioni la facoltà di individuare le voci di spesa con proprio provvedimento con riguardo alle proprie 

"specifiche esigenze";

Ritenuto pertanto di avvalersi del maggiore ambito concesso dal legislatore per il ricorso alle procedure 

in economia al fine di semplificare gli affidamenti sotto soglia comunitaria e con l'obiettivo di assicurare 

l'effettività dei principi di economicità, efficienza, efficacia, semplificazione, e speditezza dell'azione 

amministrativa, e ciò anche in relazione all'aggravamento procedimentale e all'aumento dei relativi costi per la 

gestione delle procedure ad evidenza pubblica di importo infracomunitario, come risultante dall'art.124 del dlgs. 

163/2006;

Ritenuto di legittimare il ricorso all'economia nel limite di soglia precedentemente fissato in Euro 

150.000,00.= ma di ampliare l'elenco delle voci di spesa attualmente in vigore, comprendendo i servizi 

informatici e l'acquisto di licenze software, al fine di semplificare, pur nel rispetto dell'acquisizione di una 

pluralità di offerte e dell'esperimento di prevenire gare ufficiose, le relative procedure di affidamento;

Ritenuto pertanto di approvare la modifica al vigente regolamento per le spese in economia, inserendo 

nell'elenco dei servizi acquisibili in economia, la voce "servizi informatici" e nell'elenco delle forniture, la voce 

"acquisto di licenze software per programmi informatici";

Preso atto della relazione dell'Assessore Gabellini e del dibattito che ne è seguito come è riportato nel 

verbale della seduta;

Durante il dibattito esce dall'aula il Sindaco, ora i presenti e votanti sono 17.

Con voti favorevoli n. 10, contrari n. 5 (i consiglieri Antonioli,Ercoles e Bondi della Coalizione 

Arcobaleno e i consiglieri Pagnini e Cimino di F.I.), espressi in forma palese per alzata di mano, essendosi 

astenuti i consiglieri Bulletti di P.C.A.C. e Tonti di R.C.;                            



                            D E L I B E R A

Di approvare, per le motivazioni esposte in narrativa, la modifica al vigente regolamento per gli 

interventi in economia, approvato con Deliberazione C.C. n.37 del 4.08.2005 e ss.mm., inserendo nell'elenco dei 

servizi acquisibili in economia, la voce "servizi informatici" e nell'elenco delle forniture, la voce "acquisto di 

licenze software per programmi informatici";

                            

                      

Successivamente,

                         IL CONSIGLIO COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti favorevoli n. 10, contrari n. 5 (i consiglieri Antonioli,Ercoles e Bondi della Coalizione 

Arcobaleno e i consiglieri Pagnini e Cimino di F.I.), espressi in forma palese per alzata di mano, essendosi 

astenuti i consiglieri Bulletti di P.C.A.C. e Tonti di R.C.; 

                            D E L I B E R A

Di non approvare il presente atto immediatamente eseguibile.

 

========================================

======================================================================

DEL33720/ASD-DEL Deliberazione C.C. n. 65 del 28/11/2006 - pag. n. 

====================================================================== 


